processo administrativo a fim de realizar a locação de imóvel urbano localizado na Rua Theodoro Ferreira Machado,
s/nº, ao lado da praça Vereador Antonio Ribeiro da Cunha - Centro, Cajati, para abrigar a Secretaria Municipal de
Saúde e a Divisão de Saúde Ocupacional do Servidor (SESMT), no valor de R$ 21.400,00 (vinte e um mil e
quatrocentos reais) mensais pelo período de cinco anos.

Seguem documentos anexos.

Com cópias ao Gabinete do Prefeito e às Secretarias de Administração e Gestão de Pessoas, de Assuntos Jurídicos
e de Saúde. 

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para externar os votos de estima e consideração.

[...]

Nº de amostras

Total m²= m²
Média m²= m²

Total valores dos terrenos=
Média dos valores=

Valor por m²= R$/m²

A metragem do imovel em questão é de m²

Portanto, avaliamos o valor do imóvel  em:

R$ 7.725,00

Concluindo, o valor do imóvel está avaliado em R$ 21.400,00 (vinte e 
um mil e quatrocentos reais)

R$ 22,22

571,84 R$ 9.747,38 R$ 17,05

467,00 R$ 9.700,00

R$ 47,00

R$ 20,77

8.043,10R$      

MEMÓRIA DE CÁLCULO      

22,53R$                    

817,17

Considerando que a amostra 04 está numa região a qual não é considerada central, eliminaremos a

[...]

a soma dos valores dos itens (i) e (ii) ficou igual a R$ 21.400,14 (vinte e um mil e quatrocentos reais e
catorze centavos). Por isso, iremos reduzir, proporcionalmente, R$ 0,07 (sete centavos) de cada unidade, restando: 

- Para a Secretaria de Saúde: R$ 12.004,95 (doze mil e quatro reais e noventa e cinco centavos) por mês e R$
144.059,40 (cento e quarenta e quatro mil e cinquenta e nove reais e quarenta centavos) ao ano; e,

- Para o SESMT: R$ 9.395,05 (nove mil trezentos e noventa e cinco reais e cinco centavos) por mês e R$ 112.740,60
(cento e doze mil setecentos e quarenta reais e sessenta centavos) ao ano. 

Aproveito o ensejo para anexar o e-mail correto onde consta o "de acordo" do proprietário do imóvel ao valor
proposto de R$ 21.400,00 por mês, durante cinco anos. 

Permaneço à disposição!

Atenciosamente, 

_

Hotton Bruno Lucena Bernardo

[...]

da Lei  nº 8.666/ 93 e suas atual izações, a favor  de VIEIRA COELHO INCORPORADORA E 

CONSTRUTORA LTDA, referente à Locação de imóvel para abrigar as instalações da Secretaria 

Municipal de Saúde e da Divisão de Saúde Ocupacional do Servidor (SESMT), por  período de 12 (doze) 

meses, no valor  R$ 256.800,00 (duzentos e cinquenta e seis mil  e oitocentos reais), tendo presente 

o constante dos autos. 

Face ao disposto no ar t . 26, da Lei nº 8.666/ 93 e suas atualizações, submeto o ato à Assessor ia 

Jur ídica para parecer  sobre o assunto, para poster ior  envio à autor idade super ior  para rat ificação

[...]

de VIEIRA COELHO INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, referente à Locação de imóvel 

para abr igar as instalações da Secretar ia Municipal  de Saúde e da Divisão de Saúde 

Ocupacional do Servidor (SESMT) , por  per íodo de 12 (doze) meses, no valor  R$ 256.800,00 

(duzentos e cinquenta e seis mil e oitocentos reais), face ao disposto no ar t igo 26 da Lei  Federal 

nº 8666/ 93 e demais atualizações, vez que o processo encontra-se devidamente instruído. 

Publique-se. 

Cajat i/ SP, 26 de julho de 2023. 

LUIZ HENRIQUE KOGA 

Prefeito Municipal